
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 31-08-2020 

 

 
COPIA 

 

N°85 
Reg. delib. 
Del 31-08-2020 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A 
FAVORE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA SS. INNOCENTI DI 
MOTTINELLO NUOVO PER CENTRO RICREATIVO ESTIVO 2020. 

 
Oggi  trentuno del mese di agosto dell'anno  duemilaventi alle ore 18:30, convocata in 
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Martini Morena Sindaco Presente 

Berton Davide Vice Sindaco Assente 

Battaglin Helga Assessore Presente 

Zonta Marco Assessore Presente 

Lando Doris Assessore Presente 

 

     4    1 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Dott. Accadia Antonello. 
 
Martini Morena nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Provincia di Vicenza 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 31-08-2020 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A 
FAVORE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA SS. INNOCENTI DI 
MOTTINELLO NUOVO PER CENTRO RICREATIVO ESTIVO 2020. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

PREMESSO che l’A.N.C.I. Veneto e la F.I.S.M. (Federazione Italia Scuole Materne) del Veneto 
hanno stipulato il 28.06.2006 un protocollo d’intesa nel quale sono stati esplicitati i principi politici, 
amministrativi, storici e sociali che giustificano la regolamentazione in forma organica dei rapporti 
tra Enti Locali e Scuole dell’Infanzia Paritarie autonome, gestite da enti morali di natura religiosa o 
da enti no profit di altra natura giuridica; 
 

VISTA la L. n. 53 del 28.03.2003 di definizione delle norme generali sull’istruzione e sui livelli 
essenziali delle prestazioni in materia di istruzione  e la L. n. 62 del 10.03.2000 di definizione delle 
norme sulla parità scolastica; 
 

RICHIAMATA la L. R. Veneto n. 6 del 25.02.2002 (art. 6) laddove è stabilito che spetta ai Comuni 
il potere di concedere, con i propri fondi di bilancio, contributi per il funzionamento delle scuole non 
statali; 
 
POSTO che annualmente il Comune di Rossano Veneto stipula un’apposita convenzione con la 
Scuola dell’Infanzia Paritaria SS Innocenti di Mottinello Nuovo, frequentata principalmente da 
bambini residenti nel Comune di Rossano Veneto, nella quale viene individuato il sostegno 
economico per garantire continuità di gestione/funzionamento della medesima; 
 
RICHIAMATA a tal fine la convenzione Rep. N. 1612 del 13.12.2019 sottoscritta tra il Comune di 
Rossano Veneto e la Scuola dell’Infanzia SS. Innocenti Mottinello Nuovo; 
 
RICHIAMATA la richiesta presentata dalla Scuola dell’Infanzia SS. Innocenti Mottinello Nuovo (Ns 
Prot. n. 10034 del 22.07.2020)  e successiva integrazione (Ns. Prot. n. 11268 del 14.08.2020) nelle 
quali  si chiede l’erogazione di un contributo straordinario da parte del Comune di Rossano 
Veneto, a sostegno del Centro Estivo 2020 avviato dal 15 giugno 2020 e protratto sino al 07 
agosto 2020 (domanda agli atti, corredata dal progetto dettagliato del servizio fornito, prospetto 
tariffe e costi sostenuti, elenco dei bambini che usufruiscono del servizio e residenti nel Comune di 
Rossano Veneto); 
 
VISTA a tal riguardo la successiva comunicazione della F.I.S.M. Vicenza (Ns Prot. n. 10230 del 
27.07.2020), nella quale si chiede che il Comune rivolga particolare attenzione verso le scuole 
dell’infanzia  e degli asili nido paritari  e non profit, che hanno affrontato elevati costi nella 
riorganizzazione dei servizi rivolti all’infanzia-centri estivi,  determinati da prolungamenti di orario di 
servizio del personale, maggior impiego di personale dipendente professionale (educatrici, 
coordinatori, personale ausiliario..) ai fini del puntuale rispetto della normativa igienico sanitaria 
dettata dall’emergenza covid-19;  
 
PRESO ATTO  che il Comune di Rossano Veneto risulta nell’elenco dei Comuni che hanno 
manifestato alla rispettiva Regione la disponibilità ad attivare i centri estivi e quindi beneficiario di 
quote di risorse in base a quanto stabilito dall’art. 105, comma 1, lettera a) del decreto legge 19 
maggio 2020, n. 34 (riparto definito col Decreto del Ministro delle Pari Opportunità e la Famiglia del 
25 giugno 2020 - allegato 2);  
 
PRESO ATTO che il beneficio ministeriale è un “finanziamento destinato ai Comuni per la 
realizzazione di iniziative, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, volte a introdurre 
interventi per il potenziamento dei centri estivi diurni…. destinati alle attività di bambini e bambine 
di età compresa fra i 3 e i 14 anni, per i mesi da giugno a settembre 2020”; 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 31-08-2020 

 
RITENUTO pertanto di procedere in merito, ritenendo doveroso sostenere l’attività estiva in 
oggetto, che per essere attivata ha visto la messa in campo di tutta una serie di adeguamenti da 
emergenza Covid-19 propedeutici anche alla ripartenza educativo-scolastica di settembre 2020; 
 
ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del medesimo Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di Legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI PRENDERE ATTO del progetto dettagliato fornito dalla Scuola dell’Infanzia SS. Innocenti 
di Mottinello Nuovo, allegato sub A) alla presente Deliberazione di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale; 
 

2. DI PRENDERE ATTO che il Centro Estivo in oggetto ha visto la partecipazione, come di 
consueto, di numerosi bambini residenti a Rossano Veneto che hanno fruito di tale servizio 
estivo nel periodo dal 15 giugno 2020 al 07 agosto 2020, data la qualificata proposta ludico-
educativa; 
   

3. DI ACCOGLIERE, per quanto in premessa indicato, la richiesta di contributo straordinario 
presentata dalla Scuola dell’Infanzia SS. Innocenti di Mottinello Nuovo, a sostegno 
dell’organizzazione e gestione del Centro Estivo 2020 alla luce della documentazione 
prodotta, quantificando il contributo economico in € 7.032,00; 

 
4.  DI DARE ATTO che alla spesa prevista dal presente atto, sarà data copertura finanziaria con 

parte delle risorse di cui il Comune di Rossano Veneto è risultato beneficiario in base a quanto 
stabilito dall’art. 105, comma 1, lettera a) del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34 (riparto 
definito col Decreto del Ministro delle Pari Opportunità e la Famiglia del 25 giugno 2020 - 
allegato 2) -“finanziamento destinato ai Comuni per la realizzazione di iniziative, anche in 
collaborazione con enti pubblici e privati, volte a introdurre interventi per il potenziamento dei 
centri estivi diurni…. destinati alle attività di bambini e bambine di età compresa fra i 3 e i 14 
anni, per i mesi da giugno a settembre 2020”); 

 
5. DI PRECISARE altresì che compete al Responsabile Area Affari Generali l'adozione di tutti i 

provvedimenti amministrativi conseguenti al presente atto deliberativo; 
 
6. DI PROCEDERE  alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 23 del 

Decreto  Legislativo N. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente – Sovvenzioni, 
contributi, sussidi, vantaggi economici - Atti di concessione (Deliberazioni)”; 
 

7. DI DICHIARARE con successiva votazione, a voti  unanimi e palesi, la presente deliberazione  
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
stante la necessità di poter procedere con l’erogazione del beneficio concesso. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 31-08-2020 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente 
deliberazione. 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 31-08-2020 

 

OGGETTO AUTORIZZAZIONE EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A 
FAVORE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA SS. INNOCENTI DI 
MOTTINELLO NUOVO PER CENTRO RICREATIVO ESTIVO 2020. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Martini Morena F.to Dott. Accadia Antonello 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 31-08-2020 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A 
FAVORE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA SS. INNOCENTI DI 
MOTTINELLO NUOVO PER CENTRO RICREATIVO ESTIVO 2020. 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 25-08-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to Ferraro Adriano 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 31-08-2020 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A 
FAVORE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA SS. INNOCENTI DI 
MOTTINELLO NUOVO PER CENTRO RICREATIVO ESTIVO 2020. 

 
 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 26-08-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to Pertile Luisa Lorena 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 31-08-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 85 del 31-08-2020 

 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 
A FAVORE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA SS. INNOCENTI DI 
MOTTINELLO NUOVO PER CENTRO RICREATIVO ESTIVO 
2020. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo 
pretorio 817. 
 
 
 
 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
li 10-09-2020 

L’ INCARICATO 

  
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 31-08-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 85 del 31-08-2020 

 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 
A FAVORE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA SS. INNOCENTI DI 
MOTTINELLO NUOVO PER CENTRO RICREATIVO ESTIVO 
2020. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 L’INCARICATO 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


